
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 6 

 

             
                                                                                

Zápis č. 29 
Řádné jednání Rady města Bystřice konané dne 08.01.2024 

                                          v budově MÚ Bystřice 
 
Jednání rady města zahájil v 17:00 hod a dále řídil Michal Hodík. 
Přítomni: Michal Hodík, Mgr. Daniel Štěpánek, Ing. Petr Fatka, Petr Kouba 
Za MÚ Bystřice: Alexandra Malknechtová, DiS. 
Ověřovatelé: Michal Hodík, Mgr. Daniel Štěpánek 
Zapsala: Soňa Jakubková 
Omluveni: Milan Vosátka 
Pozdní příchod: 
Neomluveni:  
 

     1. Kontrola plnění přijatých usnesení a Program řádného jednání Rady města Bystřice 
08.01.2024 

     2. PO MŠ Bystřice – Schválení odpisového plánu na rok 2024 

     3. VRV a.s. – Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo "Revitalizace náhonu k bývalému mlýnu        
– projektová a inženýrská činnost" 

     4. Komise pro sport a kulturu – úprava podmínek pro poskytování individuálních 
dotací z rozpočtu města 

     5. ČEZ Distribuce, a.s. – Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti                     
č. IP–12–6020685/1, Drachkov 

     6.  – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene        
– služebnosti vodovodní přípojky Bystřice 

     7. Kooperativa pojišťovna, a.s. – Smlouva na skupinové úrazové pojištění podle sazby 
3 UX 

     8. ČEZ ESCO, a.s. – Smlouva o sdružených dodávkách elektřiny č. 1295682973 

     9.  – Žádost o ukončení Nájemní smlouvy dohodou 

     10. Optika Bystřice s.r.o. – Žádost o umístění sídla společnosti 

     11. Posázaví o.p.s. – Závěrečná zpráva za rok 2023 

     12. Metodický materiál MŠMT ke stanovení úplaty od 01.01.2024 

     13. Vnitřní předpis č. 1/2024 – Směrnice k čerpání sociálního fondu v roce 2024 

     14. Návrh změny č. 46 ÚP Bystřice 

     15. Zápis z jednání Školské komise RMě Bystřice ze dne 03.01.2024 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 6 

 

     16. Výroční zpráva za rok 2023 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

      
 

1. Kontrola plnění přijatých usnesení a Program řádného jednání Rady města 
Bystřice 08.01.2024 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
informace o plnění jednotlivých usnesení za uplynulé období 
II. schvaluje   
program řádného jednání Rady města Bystřice dne 08.01.2024 
      

Přijato usnesením č. 1-29/8.1.2024/Ma 
 

2. PO MŠ Bystřice – Schválení odpisového plánu na rok 2024 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
Odpisový plán na rok 2024 č.j. 4/2024/MUBY, Mateřské škole Bystřice, okres Benešov, 
příspěvková organizace, Družstevní 422, 257 51 Bystřice, IČ: 750 34 492  
II. ukládá   
Odboru hospodářsko-správnímu zabezpečit provedení potřebných úkonů k realizaci části 
I. tohoto usnesení      

Přijato usnesením č. 2-29/8.1.2024/Ba 
 

3. VRV a.s. – Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo "Revitalizace náhonu k bývalému 
mlýnu – projektová a inženýrská činnost" 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
schvaluje   
uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na vypracování dokumentace „Revitalizace náhonu 
k bývalému mlýnu – projektová a inženýrská činnost“ a zajištění souvisejících činností 
mezi městem Bystřice, IČ: 002 31 525, se sídlem Dr. E. Beneše 25, 257 51 Bystřice 
a Vodohospodářským rozvojem a výstavbou a.s., se sídlem Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5, 
IČ: 471 16 901, zastoupeného Ing. Pavlem Menhardem, ředitelem divize 06, z důvodu 
možnosti dřívější fakturace (nedořešené majetkoprávní vztahy) 

Přijato usnesením č. 3-29/8.1.2024/Tu 
 

4. Komise pro sport a kulturu – úprava podmínek pro poskytování 
individuálních dotací z rozpočtu města 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
ukládá   
Komisi pro sport a kulturu s ohledem na zkušenosti z minulých let a pro zjednodušení 
zpracování žádostí vypracovat návrh na úpravu podmínek pro poskytování individuálních 
dotací z rozpočtu města včetně návrhu na aktualizaci interaktivního formuláře do 30.04.2024      

Přijato usnesením č. 4-29/8.1.2024/Ma 
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 6 

 

5. ČEZ Distribuce, a.s. – Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti    
č. IP–12–6020685/1, Drachkov 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti inženýrských sítí IP-12-6020685/1, 
která je uzavřena mezi městem Bystřice (strana povinná) a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, IČ: 247 29 035, (strana oprávněná), k pozemku p.č.  917/1 k.ú. 
Drachkov, zapsaných v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Benešov, na listu vlastnickém č. 10001, za účelem akce „zařízení 
distribuční soustavy – nový kabel NN‘‘, za jednorázovou náhradu ve výši 5.500 Kč bez DPH 
II. ukládá   
správě majetku zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto 
usnesení 
      

Přijato usnesením č. 5-29/8.1.2024/Ro 
 

6.  – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti vodovodní přípojky Bystřice 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrských 
sítí, která je uzavřena mezi městem Bystřice (budoucí strana povinná) a  

 (budoucí 
strana oprávněná), k pozemku parc. č. 1608 k.ú. Bystřice u Benešova, zapsaných v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Benešov, na listu vlastnickém č. 10001, za účelem akce ,,vodovodní přípojka‘‘, 
za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč bez DPH 
II. ukládá   
správě majetku zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto 
usnesení 
      

Přijato usnesením č. 6-29/8.1.2024/Ro 
 

7. Kooperativa pojišťovna, a.s. – Smlouva na skupinové úrazové pojištění 
podle sazby 3 UX 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
uzavření smlouvy na skupinové úrazové pojištění členů JSDHO Bystřice podle sazby 3 UX, 
která je uzavřena mezi městem Bystřice (pojistník) a Kooperativa pojišťovna, a.s., Pobřežní 
665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 471 16 617, (pojistitel), za celkovou částku 40.118 Kč 
II. ukládá   
správě majetku zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto 
usnesení 
      

Přijato usnesením č. 7-29/8.1.2024/Ro 
 
 
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 6 

 

8. ČEZ ESCO, a.s. – Smlouva o sdružených dodávkách elektřiny č. 1295682973 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. schvaluje   
uzavření Smlouvy o sdružených dodávkách elektřiny č. 1295682973 mezi městem Bystřice 
(zákazník) a ČEZ ESCO, a.s., Duhová 1444/2, 140 00 Praha, IČ: 035 92 880, (obchodník), 
za účelem dodávky elektřiny na odběrné místo K Nesvačilům 492, 257 51 Bystřice, na období 
od 27.01.2024 do 31.12.2024, za spotovou cenu 
II. ukládá   
správě majetku zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto 
usnesení 
      

Přijato usnesením č. 8-29/8.1.2024/Po 
 

9.  – Žádost o ukončení Nájemní smlouvy dohodou 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
zaslanou písemnou výpověď , týkající se ukončení nájmu 
bytu č. 10 v Bystřici, Dr. E. Beneše 300 a to k 31.01.2024 dohodou 
II. ukládá   
správě majetku zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto 
usnesení, a zajištění inzerce na pronájem předmětného volného bytu 
      

Přijato usnesením č. 9-29/8.1.2024/Po 
 

10. Optika Bystřice s.r.o. – Žádost o umístění sídla společnosti 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
žádost o udělení souhlasu s umístěním sídla provozovny Optika Bystřice s.r.o., se sídlem 
Mačovice č. ev. 24, 257 22 Vranov, IČ: 068 09 081 na adresu Dr. E. Beneše 26, 
257 51 Bystřice 
II. souhlasí   
s umístěním sídla společnosti Optika Bystřice s.r.o., na adresu Dr. E. Beneše 26, 
257 51 Bystřice 
III. ukládá   
správě majetku zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části II. tohoto 
usnesení 
      

Přijato usnesením č. 10-29/8.1.2024/Po 
 

11. Posázaví o.p.s. – Závěrečná zpráva za rok 2023 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování  
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
doporučuje   
Zastupitelstvu města Bystřice na svém nejbližším veřejném zasedání vzít na vědomí 
Závěrečnou zprávu neziskové organizace Posázaví o.p.s., IČ: 271 29 772, se sídlem Zámek 
Jemniště 1, 257 01 Postupice za rok 2023 
      

Přijato usnesením č. 11-29/8.1.2024/Ho 
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 6 

 

12. Metodický materiál MŠMT ke stanovení úplaty od 01.01.2024 
Rada města Bystřice projednala a na základě hlasování 
PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
I. bere na vědomí   
metodický materiál Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, ke stanovení úplaty 
za vzdělávání v mateřských školách, školních družinách a školních klubech veřejných 
zřizovatelů od 01.01.2024      

II. ukládá   
ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Bystřice předložit RMě v souladu 
s metodikou návrh výše úhrady za předškolní vzdělávání pro školní rok 2024/2025 
do 31.05.2024 
Přijato usnesením č. 12-29/8.1.2024/Ho 
 

13. Vnitřní předpis č. 1/2024 – Směrnice k čerpání sociálního fondu v roce 
2024 
Rada města Bystřice projednala a 
bere na vědomí   
Vnitřní předpis č. 1/2024 Směrnici k čerpání sociálního fondu města Bystřice, vydaný 
tajemnicí MěÚ Bystřice v souladu s ustanovením § 110 odst. 4 písm. e) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Pravidly 
hospodaření se sociálním fondem města Bystřice, s účinností od 01.01.2024      

 

14. Návrh změny č. 46 ÚP Bystřice 
Rada města Bystřice projednala a 
bere na vědomí   
zařazení návrhu č. 46 na změnu Územního plánu Bystřice, kterou zaslal vlastník nemovitosti 

,  
zastoupený na základě plné moci , , 

, pod čj. 7071/2023/MUBY ze dne 15.12.2023. Návrh se týká změny funkčního 
využití pozemků parc. č. 683/3, o celkové výměře 1578 m2, druh: zahrada a parc. č. 684, 
o celkové výměře 90 m2, druh: trvalý travní porost ze současné plochy NSp-S (plochy 
smíšené nezastavěného území – přírodní) na plochy s využitím BV-S (plochy bydlení 
v rodinných domech – venkovské), vše v kat. území Božkovice, oba pozemky zapsány na LV 
482, Katastrální úřad pro Středočeský kraj – Katastrální pracoviště Benešov. Důvod: možnost 
výstavby RD      
 

15. Zápis z jednání Školské komise RMě Bystřice ze dne 03.01.2024 
Rada města Bystřice projednala a 
bere na vědomí   
zápis z jednání Školské komise RMě Bystřice ze dne 03.01.2024      

 

 

16. Výroční zpráva za rok 2023 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
Rada města Bystřice projednala a 
bere na vědomí   
Výroční zprávu za rok 2023 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím      
 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 6 

 

Zasedání ukončil dne 08.01.2024 v 18:15 hod starosta Michal Hodík. 

 

 

                                                                   ………………………………………………… 
                                                                                 Michal Hodík  
                                                                                     starosta 
 
 

Ověřovatelé zápisu        ……………………………………                      ………..…………………………… 

    Michal Hodík          Mgr. Daniel Štěpánek 
 
 
 
 
 




